Принято на собрании трудового коллектива

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №9 г. Армавира

Протокол № Ц  от» # »  (реббХЫЯ 2011г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ И ПЕРЕВОДЕ

ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-8, 10 КЛАССОВ
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом РФ
«Об образовании», «Типовым положением об общеобразовательной школе»,
Уставом МАОУ СОШ №9 и регламентирует содержание и порядок
промежуточной аттестации учащихся школы (в дальнейшем «учреждении»),
их перевод по итогам года.

1.2. Положение о промежуточной аттестации обучающихся
принимается педагогическим советом учреждения, имеющим право вносить
в него свои изменения и дополнения, утверждается руководителем
учреждения.

1.3. Целью аттестации является:
• Обеспечение социальной защиты обучающихся, соблюдения их прав и
свобод в части регламентации учебной загруженности в соответствии с
санитарными правилами и нормами, уважение их личности и человеческого
достоинства;
• Установление фактического уровня теоретических знаний обучающихся
по предметам обязательного компонента учебного плана, их практических
умений и навыков;
• Соотнесение этого уровня с требованиями образовательного
государственного стандарта;
• Контроль за выполнением учебных программ.

1.4. Промежуточная аттестация проводится:
в 2-9 классах по предметам с недельной нагрузкой более одного часа -  по

четвертям, в 10-11 классах -  по полугодиям.
1.5. Промежуточная аттестация подразделяется на текущую и

годовую.

2.Текущая аттестация учащихся
2.1. Текущей аттестации подлежит обучающихся всех классов

учреждения.
2.2. Текущая аттестация обучающихся 1 класса в течении учебного

года осуществляется качественно без фиксации их достижений в классом
журнале в виде отметок по пятибалльной шкале.